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Dr J J Warta
líí nemoce oíí uší iiomij a hrdla

línravujo brejle

hojovuti za uvoji lioHpodářnkou

HiimoHtalnoHt u moderní poirtCry

nkytiijí jí dout! fiříleŽítoMli k ti-

plal níní mí I Ale jenom 1un fa-ná-

jímž mc nepodařilo provdali
mc může nahradili povolání vJaMt-n- i

život rodinný Mylnéj a indoz-pecn- é

je jestliže m: ženy provda-

ní vyíiýhají matcřMtví proto že

dnl níjakí povoláni která pova-

ze ženy neodpovídá
--Orlíían

ní Koukalova dcerou Kmmou

htrojíly ohfid Netrvalo to dlou

íio a byla plná tflhulo jídel JJylo

vídílí že jHou vSíin hojnř ziHohc-n- í

že jím ani to nejmcnŘÍ ficchy-h- l

Pří jíníte (uh mne Mrdeíné dí-

ky zn pohnutími Myla jneín tnkéj

na iiávštivé) u pana Ocorgu WoN

l'a a jeho paní Vždycky si pro
mne přijeli a ziih mne zavezli k

Xevísta vždy říkala: "A

zim nám odjedete I Vždyť mc nám

bude po ván Mlýnku)" Nu a lak

se mí ani nebude chtít odtud odo-jí- t

Pudu li nu živu pojedu mc h

Pak hudo vždy ŽcriMka Iilídka

Myla jem takó pot2-ňcn- n

rM Mimtra Muriariova a tflkó

matka zajímají nu o Žcfmkou

Hlídku A Vy paní fitechova

zaao brzy piále ale radila bych

Vám hyMli! mí vzala za thíma hM

Kvíno pokolení ucho mužům není

eo vířit Víte jéi mo jich velíce

hojím A to umí proto }v Jmcui

tak muliíki Vyzývám tíž punl

Kateřinu Krylovou z Millifían hy

takí přišla mezi ná

Océnéi punl Murdov&i Hrdcíná

díky za Vhňo filccluítní uznání

Není mnoho tich kteří takto mou

dí nebof! triyMlí že novináři nepa-

tři ani mezí Minrteíníky (Jo ho

mim týíc ji Mvojc jirázdniny již

odbyla nemocí neboť jHcni mc mví-jel- a

holcMlí Mkoro li duí ale při

tom jNcni jiřec trochu pracovala

Pudu mc tíáílí na další Váňo ctí
né přÍMpívky jakož i oMtatních

iiiiších přÍMpívafelek ohzvláňlí ny

Mnohý řlovik myidí žu byl

utvořen jen proto aby jiuýin Mrp-íovn- l

život a takó dle toho m (l
ní nhy co nejvíce téi hhIiiziií ii

Alcchctnó préicij vykonal
JÍŽ 20 t m bude zahájen ujezd

příznivců a Hpolupodporovutdu
vznow iié iimtitucn

"

Malířky Vyň-Ňíh- o

Vzdíllníl Jent to jediný pod-ni- k

zde mezi americkými Čuchy
na kterém ho mohou podíleli

Nchopnl čefili }lm z cidíj Ameriky
A přece miiMÍ zápolili n nepřízní
mnohých zpateíníku n ničitelů ti-l- o

vziicmciÍj a Šlechetní u zároveň

velico důležité) a ivační pric
Již 10 rok co pfíMohí dohro

podporuje nemajetné íďiké junři-k- y

ii divy nhy jím iiHiiadnílii

možnoNl v doHiižení vywíího vzdí-lán- i

Ink nhy ne iiiimo krajanky a

krajaní domohli lejmího ionIiivc-n- í

v 1 í ' I m k A KpoleínoMli MfiŽa

hýtí vzneeníjHÍIio podniku nud

tento? MyHlJm fa no nehoť vzdí-lán- i

jenl nutní pro každého élo-vík-

poněvadž prostřednictvím
jeho hi dopracuje nejen lejmího

pimlivení v žívolí ale tí zinká

více rewpektll Maliee tuto hV

míla hýtí všemožní a vícoheení

podporovému lak nhy fond její
mohl vyhovili vňcm požadavkům
jakí mládež nawe od ní požaduje

Krajatií jiodporujle tento vzrieňe

ný podnik! l'o Mjedu podám
ilaUÍ prásii o piiHohení a zénduž

ní práci med milí Maticky Vvíií
lni Wdíláoí 'roalím přejí mno

viIjKmína a dítko

Hal i

L ji '1'fflA
1 U '

Královna nízozemuká a její jedí
né dítko princezna Julíarui

jara podívali do Jižní (lakoty
Mám tam dva zelí a dcery puría

noví a Prchalovi ve VVijner

Tak mih' ílenářky pište hodm'

do Žemdíí Hlídky Až á Imdu

níco vídíl liďí 'um lo povnn
'a zdar'
('líná paní1 Můžete býlí íťasl

ná že po tolika cestování jutě ne

zažila níjakí nehlahí dobrodruž

tdví a nepřišla k érazu jako paní

Otoupalíková Vítáme 'áw z ná

vstívy a tíší nás že jte se víud"

l""v' la'
Pořfidalelka

Anna Burdová Western Wb
7 září 1'ib! ('líní ílenářky a

milá pořndatelko Ženskí Hlídky'
llmifám že laskaví přijmete muj

pozdrav Jelikož mne senlra Pu

rianová vyzývá bych psala brzy
do Zcnskí Hlídky chci se o t i

poldisil Stále jsem íeloibi Že lo

bude až naprsí že se lo bu

di lépe psát tub uVIlíjší počasí
ji il ncsiiesil elm' iimá horka

KDYŽ KVÉTY VADNOU

Jo Hládk

Kdyl k vři ty vadnou na Much
ti fliHovico oiIMtfi

6 Jun jl klllnó hm nneh

iicun odkvAfitl co oilkvítl

Oa tohit tniidi gimivých dnfi

ťo Mni prolili) uitiUiJuf

VW ilvot plných jarních nfl

zim na Jlnň uamřjo

A nač v polilir iiitithut řltiA

kdo jrfitd vAM v Hlinití —

i yU viň Jn víflt ní

n NC nocli kliuiifi oilkvYntH

JEST PO PRÁZDNINÁCH

Vyučovaní ve ňkolich opít za-

hájeno ii ninobéi maliékfi ho rudu

jc Ž! fllcHpOii 7 éřlMlí jí hlldc uleh-

čeno tím žo po íiin kdy Mít miláč-

kové její nalézají pod dozorem

ii uíilelck lnuli! míli vol

nou riijnl ' jmou v bezpcínOHlí

kde nepřijdou k úrazu n zc je "

ní náležití pont arum
Jelikož mc každý vrací ku prii

'i tří i já ziilifijují Mclifizi wiňehn

milého kroužku dnpinnvuti lek

- Hlídky a Hrdeíní zvu

mladí i Maří ku hojní íínnoMlí

ťéast Vhh bude mní velice vítn-imh- i

Vím aí hylo n) riiMiií vc

ilro a l tomu jcšlé ukoro víudu

panovalo Hindio přece kadá i
Vém ní iinxl řádídii ďmt i dojmu
kleté budou zajímali í nÍií kruh

rtcniřú a čtenářek
IíhI tento dne V:

'
rv- - nee za

hájil Mvoji i ' roíní pouť Jako

flarý teleréiii putuje do éenkýeh
rodin iřinéiAejícc rndoKtní i ža

IomIuí zpréivy
Mnoho n mnoho mc za tu dohn

zmínilo ii ti kteří pomáhali dru

lidy poutníku tomulo na centách

jíž détvno odpočívají v Npémku

klidu zatím co tento nlarý hojov
nik Htatní putuje po cculách jíž
j vytknul zledovatí
A že jcMt doHud dimevrií i IíIch

ní tak zachovalý má mnoho ca

díkoviili íenkýni ženám--ma- t

kám něhot? ony neumí velkou zéi

hIuIiii nu tom že napomáhaly udr

ovalí Kájem ve veřejní m živote

ťVchň amerických Jkoii to nej
vlci ženy které ílou íenkí íimo

piny accHkí knihy nehol' i matka

kleréi má nu utanmli íetnoti rodi-

nu nalezne přec vždy chvilku hy

uiohhi dítein z eaHiipiiu císti nneh

ii od nich nechal předcítntj Ma-

tka i ři kojení dítka nezahálí

mhoť eo toto uspává íaslo při

tom ni přeíte mnohý pouíný ílá

mk neh román a taklo jewt jejl

íim dvojnéisidmí využit kován

(Mluvím ze zkušenosti proto toto

mohu tvrditií (''ílá hvxtrň žena

najde i tu chvilku kdy muže vn

je mvMciiKV sveini papíru a io

IIIOI í éa-oii- su podali iedna dru

ili a tak se vzájemní pouiovali

Joucřa SlAmová Omaha Nchr
- Fairřicld Nfdir dne 2 Mí
Ctínéi pořádat elko ŽenMké Jllíd

ky ! Omílám že mní dopřcjeln
místu nhyrh h Vámi nudila ndílít
že jsem jeslí na návšlíví u nyna

Jana a jeho manželky Jak jmcui

powlední psala od 1'rokopň ze

Kwniiton hýlu jmciii u nich dva

mísíce Pořád mim zdržovali a

hyeh ještí 'nejezdila aŽ mvczoii a

bili Že pojedou MC UIIIOII ('btílll
jsem jet k Murdům do Wewteni

On jcMt také) náS zelí má naSi dec-r- u

Když jmihc lam přijeli tak

jsem zase u nich zůstala na

Movezli mne lakí ke své

dceří a zeťovi k panu li paní

lírůhovým Znulavíli jsmi mc In

ké u pana a paní Joscf Urůho

vých Zlmlá vají pohromndí n je-

jich rodící Káda jsem je lakí u

vídíli uch hyli našimi dohrými

sousedy Zavezli mne pak k pa-

nu a paní líčidlovým u llorchc

i ter N'ehr I oni ná mile uvítali

Tnlié oni hyli našimi dohrými
siiiitedv když jíme hyli na tnrmí
l'au lÍTÍdl má ještí nud slarího
vína lak častoval dost Chiéli

idiyeh n nich tnkí nějaký ía! zlí

ilnla Mají znsc letnu mnoho eí

na Všude hyli jsme dobře po

došílím Slíbila jsem pánům l'ii

dlovýui že ne ii nich zastavilo až

pojedu domů Je (o ndl ud no pni

čistí k Omiize Jsem však již I

mísící z domova a nevísta mi

píše abych se už nikde nezdržo

vala a jela rovnou domu že se jím

stýská Uj la jamu tíž na náv'lí
ví u luischo vnuka Adolfa Slámy
u Wílbď Nebe lam chté-l- i a

bch ii nich zůstala Slíbila jsem

jím lo ale už jmciii jím lo nemohla

Mplnil l'roto mi to iiemíjle za

zlí Jcittli ťdio doíkámc podru
hí vás lakí trochu pozlobím lín

du u vás až mne pošlete domů

Když jsem byla u Prokopů u

Su anton míli jsme umluveno až

pojedu z návštívy od zelí a ice
ry Burdových u Western N'ebr

že se mnou Prokopová pojede do

Kaírfiehl bia jsem k synovi a I

nevíslé Janu Slámovi Prokopu
ví lam mají vdanou dceru J'M

to takí naše vniiíkn Mři pana

(teorie Wolfa Když mne jmn
Iturda a jeho dcery Anna a Mol

lie přivezli lín nádraží do Wesl

ern místo co jsme se míli sejít
vlaku sešli jsme se na nádraží

Zeť a dcera Prokopovi přijeli pro
mne iihyeh jela s nimi k nim že

dceru je) se mnou liemůe že lni

don I en týden mlát il I ž jsem iio-l-

jídní lístek koupený tak jsem
musila jel suma ale dost nerada

Však jsme In lak míli ujeillnmo
Když jsem přijela io Piiirficld

tak lam čekali syn a pan Woli'

Myslili že přijede in ohí Zrovna

jirvní nedili jsme hyli pozváni k

panu Oeorgu Wolfovi Myla tam

takí jeho matka a bratři a Neutry

tak strojili jako posvíceni Mladý

Jan Sláma nás tam zavezl na svím

lllltomohilu Jeli Jsme se kltlitll

u už jsme byli doma ('o se tkne

pníasí to je pořád suehí Vždy
kv přijdou minky a tuk se ztratí

nikdy meh ani m kápiie Ni

kdv jen uk jako když napadm
us lllnblie obilí lylo piktie
ide kiiinv )im ihy bily Musím to

také poehlublt Že jsem liti U při
bitost podívat Se Hlt pobítb Je

to od Klamů nul Zi nt t la pani

tpoV rtidibl ZbltknVskÚ Je ttt

mil lifVMi-H- Mají nu fr
on- posltvtiiy pi kuv kostel

liélUJÍ - VŠe piklie íilliřilll Ples

bio' nd kosit lit je lnH(t hřťtlu
ií a klímu tumi ni pťknwb po

Ti f t '
ii llll I lloli nl (O II

Čís pokoje 024 — W O W Blág
V úřadovno od O hodin dopo-

ledne do 6 hodin odpoledne
Telefon HoiiKlan 5852
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ZUHNl lť-KA- ft

Telefon l DoiiuIhm ÍM1
201 Caxton li loch 'roh 16 a f arnam

OMAHA MtRM
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t u Htc i u ( i a i i
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C H Kubát
právník a viřijný notář

V oboru mvíui zkuácný Hpolehlivý
zéiNtupce u vfiich Moudň

WA iíiirker Jítoek ir n Kiiroiím
Tel Ihmu H(!7 ínmiliu Neb

Adolf A Tenopír
Cmkj jiriivník

Úřadovna řlit Vws roh 11

Wllllam iíIIcb

Oauilni Nfllif Tol Liona HiOV

VeřnjMý nolňř

Zkoušeni oči @
'l' ( OB' j 1' v íi ln ejli y )iii ii inu

In Jii'l'l i' (" lí ''" Hulili 'In
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ií'iin" Jieiu iii-íi- i nuiji ll íetuii
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V ťYAliOV Nf od I d 'i 4 hod od [iil

Í V neděli d O do II hod uopol
t

I fl fl fl W'fl i 8 fl M WM'M %

"Di Chas fiosewaíei"

l česky lékař l
& Úřadovna 222 Bee Eldjj i

n Omaha Neb iíi

Ord hodin v — 1 1 ráno
1! do 1 odp -- - ':H) do li olp

V nedili 10 do PJ dopol

i !'&
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i lo i Mui nny ulítal
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Inkové spousty prachu' Wprácbi j klaď doroziálcného převa-ná-

již od 'JI íervna a marní íc řeního másla a ncch je do zlatová

ní když jíž trochu uprchlo a při

lom mc ochladilo a jak příroda

lak léž í ílovék trochu okřál

Hnídá polévka h knedlíóky
Ncch na rendlííku rozfiuNtil

kun másla dej do ňího mrkev ci-

bulí petružel kun kadeřníku ní-kolí-
k

kunu ryby noví koření zá-

zvor kvit břcbííck vfieeko ode-l- í

a ncch to do bnída diiMÍt de)

ale pozor nhy se to nepřipálilo
Pak na to nalcj pHruželové vo-

dy v která též můžeš nechat vařil

trochu hrachu osol to a ncch to

ani půl hodiny vařt Potom po-

lívku proceď upraž hezky zahně-

dle kouMek cukru dej ho do ní a

kdyby byla trpká dej do ní tíž

kousek hílího cukru trochu tlu

ícního kvílu a vbj do miny na

knedlííkv Tylo dílej takto: P

sekej drobounce uh rybího mimu

namoč v mléce žemliíkou a ncch

ji w kuoiíkem mála na kníjíku za

vařit když vychladne vraz do

ní ílyry žloutky dej k tomu to se

kaní maso n trochu sol! a chceš

lí můŽcS do loho dát (é-- kousek

íesfnkn a trochu majoránky do

hře to ulří nebo v moždíři ulluí a

udílej z toho dvěma lžiíkama

píkní knedlííkv nníež vymaž

misku máslem khof na ní ty kne

dlííky pkříkryj je papírem a

nech je i n miskou vc vařící vodí

v páro vařil: pak je vyndej a na-

lcj na ní polívku
íJVižený úhoř

Hobře oíÍMlítíího úhoře rozkrá-

jej na kousky omyj a nnNol ho

nak mínícími každv kousek na

jvidliíku obal ho v mouce omoč v

rozk lok laním vejcí posyp vSude

hojní strouhanou žemliíkou na

npíci polom je urovnej na mísu

a oblož je eitronovvtni koláčky

Flíčky pečené n jablky
I 'dílec j ze Šesti vajec lííky u

vař a sceif je Utři v misce čtvrt

libry másla přimíchej k ním 11 tři

celá vejce čtvrt libry mletého cu-

kru strouhanou citrónovou kuru

a asi dvanáct dobrých oloupaných

la eiizslroiihimýeli jablek Přidej k

kulháiiku aneb pekáče vyiuazaní- -

lni máslem oblož to po vrchu má

sb-r- na kmiskv rozk rá jen vm po

syi tu eiikrein ll nech to zpnvolua

hodinu péci Vyndej potom vel

kmi lžicí na mísu aneb ponechej

in v kulháukua posyp to cukrem

Nakládané hrušky
'em pěkní ne příliš zralé hru

Škv dobře každou otři ololej
slupky puk dej ď hrnka nalij
111 ní vody 1 lieeh vařit Kdy

jsou ihsl vyvařené vodu 1 nich
' do i ihléhu hrnku ib'j do lil

'enklii tolik lak rbeeš mi' lililskv

jslíidki' pnvnř Cllkr n Vinbill n dej

du n pak mi poliv v nk rájem'
_1 1 1 -

liťtlsk 'Vr c luh KliV ne iiriui

iieiivmdy a dej du láhví a dohře

iMiivii TiJlo ivitřeiií liruíkv

Jimi lulioleiii ehlitoíji todniť lt

slupek llipíí Ji jl jiiknst o

it lik laku I blkl I piii i lnt

liej liklo lVfiii'Mi

Jlly I jvbWk prprtmiulcm
I Vilf a přieef ptblkl tki nl--

eeloť lil ilN dej tukrU stť ploi

mi k IIV v ř (tu lil

I iiiim- t et t 111b' l i bl kb'

in i i pi
i 1 i 11

! 11 p

In 11 litu Inmui IP rt l ll II

! 11 I 'twd kre I I 1 1
i? plilo

lt M I O M III ll" II i (I p tli H V pt I

1 t I li i! in Jit ll b h d

sk - V "O V I I u

t díl ulk pk b'd ndl
I i ( I lit jlll
j

I I I k I

l ámc na dísť Myslím že okres

Salině jest letni uejsusší a to má

livli zahrada 'ebra ly jak jsem

kdysi ílla v novinách Smuliiý je

náhled na ty zahrádky jež byly
tak slibllé pl'ei

!!"i i'l llie jmill

iiehé I

my Carmarky

ťi cítíme neli i my ' 11 H Ulice

n' nvnee kupoval pakli li

eluíl z t v a ř ' a t jíl ti viie činily
M- Milé Irukv aiilč je-- i

'"' l'"'" vm-i- priieovmlcum

pt aeovnieioi tomto ílcehet ním

piidnik u !

ÚKOL ŽENY

1'yln doha kdy moderní ení
hnulí vyulupoviilo výstřední kdy

ženy idilíly mc podohali nnižum i

v lom že noHÍly králkí vlawy o
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